
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4238

Determinazione n.   1702 del 31/12/2025

OGGETTO:  ACCERTAMENTO  D'ENTRATA,  PER  RISCOSSIONE  TASSE  RELATIVE  AL 
CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 
DIRIGENTE DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 6 E DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, 
PER  LA FORMAZIONE  DI  UNA GRADUATORIA DI  IDONEI  ALL'ASSUNZIONE,  A TEMPO 
DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO 
DI  FUNZIONARIO  TECNICO  (INGEGNERE  O  ARCHITETTO),  AREA  DEI  FUNZIONARI  E 
DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI PNRR. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5 - RECLUTAMENTO DEL PERSONALE - TRATTAMENTO 

GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE - STAZIONE UNICA APPALTANTE - POLIZIA 

LOCALE PROVINCIALE - TRASPORTO PRIVATO 

FEDUZZI MARCO 

Premesso:

- che con determinazione n. 1589 del 19.12.2025 si approvava il bando  di concorso, per esami, 
per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 dirigente da assegnare al Servizio 
6  "Sistemi informativi – transizione digitale – gestione servizi territoriali  (CSTPU) – protocollo  
generale";

-  che con determinazione n. 1532 del 11.12.2025 si approvava l’avviso della selezione pubblica, 
per esami, per la formazione di una graduatoria di idonei all'assunzione, a tempo determinato, di 
personale  dotato  di  specifica  professionalità,  con  profilo  di  funzionario  tecnico  (ingegnere  o 
architetto), Area dei funzionari e delle E.Q., a valere sui fondi PNRR. 

- che i bandi suddetti  sono stati resi pubblici e diffusi con le modalità sotto riportate: 

- pubblicazione  sul  portale  del  reclutamento  inPA https:www.inpa.gov.it/,  per  estratto  (tale 
pubblicazione esonera  la Provincia dalla pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, ai sensi  
dell'art. 35- ter, c. 2-bis, del D.Lgs. 165/2001); 

- pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Provincia  di  Pesaro  e  Urbino  -  Sezione 
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso; 

- invio  ai  Comuni  ricompresi  nel  territorio  provinciale,  per  la  relativa  pubblicazione all'Albo 
Pretorio;

- invio alle organizzazioni sindacali di categoria, a livello provinciale; 

- che le candidature possono essere presentate  previo pagamento di tassa di concorso di € 10,00;

Accertato ora, che alla Tesoreria di questo ente sono pervenute alla data odierna € 90,00 
di tasse di concorso; 

Ritenuto, allo stato, di procedere all’accertamento d’entrata, per un totale di €  90,00 sul  
capitolo n. 8400/19,  pari alle somme già pervenute;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1702 del 31/12/2025

Ritenuto opportuno,  a  tal  fine,  di  assegnare -  in  attuazione dell'art.  5,  c.  1,  della  legge 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni  (che pone in capo al  dirigente di  unità organizzativa 

l’adozione di un provvedimento di assegnazione della responsabilità istruttoria) - a Scardino Grazia Rosaria, 
funzionario  amministrativo  -  Area   dei  funzionari  ed  delle  E.Q.,  le  funzioni  di  responsabile 
dell'istruttoria del presente procedimento, mantenendo, peraltro - in capo al sottoscritto - l'adozione e 
sottoscrizione dell’atto finale;

Dato atto che non sussistono - in capo al sottoscritto, nè del responsabile dell'istruttoria, 
nè degli altri dipendenti coinvolti nel presente procedimento - conflitti, anche potenziali, di 
interesse, ai sensi e per gli effetti del vigente Codice di comportamento (DPR 62/2013, come 
modificato ed integrato dal DPR 81/2023);

VISTI, altresì:

• la L. n. 241/1990;

• i Decreti Legislativi 267/2000 e, in particolare, gli artt. 107, 147, 162 e 179, nonchè 165/2001 ed, in particolare,  
l'art. 36;

• il D.Lgs. 152/2017 e la circolare del Ministero del Lavoro, n. 19 del 20.9.2022, con la quale vengono forniti  
chiarimenti in merito alle condizioni di lavoro trasparenti e prevedibili;

• il CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali - Triennio 2019/2021, sottoscritto il 16.11.2022;

• il vigente Statuto dell'ente;

• i vigenti regolamenti dell’ente disciplinanti l’ordinamento degli uffici e servizi e per l'accesso agli impieghi provinciali;

DATO ATTO, inoltre, che:

• con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 1 del 9.1.2025, come successivamente modificata ed integrata, è 
stato approvato il DUP 2025/2027;

• con delibera di Consiglio Provinciale n. 48 del 17/12/2025 è stato approvato il bilancio di previsione 2026 – 2028;

• con Decreto di Governo n. 286 del 22/12/2025 è stato approvato il PEG 2026/2028. 

Visti inoltre:

• il Vigente Regolamento di contabilità, concernente le modalità di gestione delle entrate approvato  
con C.P. n. 1 del 6.3.2025;

• l’attestazione di presa visione rilasciata dalla Responsabile del Servizio Finanziario dott.ssa Omic-
cioli Patrizia;

Ritenuto,  stante  quanto  sopra  esposto,  di  dover  adottare  il  presente  provvedimento, 
trattandosi di adempimento di spettanza del sottoscritto.

D E T E R M I N A

1. di accertare in entrata, l’importo di € 90,00, somma relativa alle tasse delle domande già 
pervenute dei concorsi e selezioni meglio specificati in premessa; 

2. di imputare la complessiva somma di 90,00 al cap. 8400/19;

3. di dare atto che la presente entrata ha esigibilità negli anni 2025;

4. l'accertamento  assunto  verrà  integrato  di  volta  in  volta  con i  successivi  incassi  che si 
verificheranno,  senza  necessità  di  ulteriori  atti  perché  la  riscossione  avviene  prima 
dell'erogazione del servizio 

5. di  stabilire,  infine,  che il  presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio  dell’ente - con 
valore di pubblicità legale, secondo quanto stabilito dalla legge 18/06/2009, n. 69, e verrà 

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1702 del 31/12/2025

inserito, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013, nell’elenco dei Provvedimenti adottati  
dai Dirigenti pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” dell’ente;

6. di accertare infine, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio.;

7. di  inviare  -  per  quanto  di  rispettiva  competenza  -  la  presente  determinazione  al 
responsabile del Servizio finanziario, nonchè alle E.Q. competenti in materia di Bilancio e 
di Trattamento economico del personale

Il Dirigente del Servizio 5
FEDUZZI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1702 del 31/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: ACCERTAMENTO D'ENTRATA, PER RISCOSSIONE TASSE RELATIVE 
AL CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO DI N. 1 DIRIGENTE DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 6 E DELLA SELEZIONE 
PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI 
SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO 
(INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE 
SUI FONDI PNRR. 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4238 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  31/12/2025

Il responsabile del procedimento
FEDUZZI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 4

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE DI PRESA VISIONE 

SERVIZIO 7 -
 ECONOMICO FINANZIARIO – PATRIMONIO – PROVVEDITORATO –

 ECONOMATO – ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI

Anno    : 2025 
N.Prop. : 4238

Oggetto: ACCERTAMENTO D'ENTRATA, PER RISCOSSIONE TASSE RELATIVE AL 
CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 
DIRIGENTE DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 6 E DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, 
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A TEMPO 
DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, CON PROFILO 
DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI PNRR. 

La sottoscritta OMICCIOLI PATRIZIA ha preso visione.

Pesaro li, 31/12/2025

La Dirigente
 OMICCIOLI PATRIZIA

   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1702 DEL 31/12/2025

OGGETTO: ACCERTAMENTO D'ENTRATA, PER RISCOSSIONE TASSE RELATIVE AL 
CONCORSO PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 
DIRIGENTE DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 6 E DELLA SELEZIONE PUBBLICA, PER 
ESAMI, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE, A 
TEMPO DETERMINATO, DI PERSONALE DOTATO DI SPECIFICA PROFESSIONALITÀ, 
CON PROFILO DI FUNZIONARIO TECNICO (INGEGNERE O ARCHITETTO), AREA DEI 
FUNZIONARI E DELLA E.Q., A VALERE SUI FONDI PNRR. 

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 31/12/2025

L’Addetto alla Pubblicazione 
ANIBALLI DANIELE

sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1702 DEL 31/12/2025           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione


